Lambicada, Monsuaba, Morro Boa Vista, Morro do Santo An-

tônio, Parque Mambucaba, Ponta Leste, Praia do Provetá (Ilha 

Grande), Verolme e Vila Histórica, no dia 31/12/2025 (Réveillon), 

conforme especificações constantes no Termo de Referência;

VALOR: R$ 319.478,00 (trezentos e dezenove mil quatrocentos e 

setenta e oito reais) e R$ 119.990,04 (cento e dezenove mil nove-

centos e noventa reais e quatro centavos);

DOTAÇÃO: As despesas decorrentes da presente contratação correrão 

por conta da Dotação Orçamentária n.º 22.2201.23.695.0209.1486.33

9039.15010010, Ficha n.º 20251847, Nota de Empenho n.º 301/2025 e

[...]

prestação dos serviços financeiros de arrecadação de guias de trib-

utos e demais receitas diversas, o valor máximo conforme tabela:

ITEM TARIFA VALOR UNITÁRIO

4 AUTOATENDIMENTO R$ 1,36

5 INTERNET BANKING R$ 1,17

6 DÉBITO AUTOMÁTICO R$ 1,41

O valor estimado do presente contrato é de R$ 104.000,00 (cento 

e quatro mil reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Os recursos necessários à ex-

ecução dos serviços ora contratados correrão à conta da seguin-

te Dotação Orçamentária: 20.2006.04.129.0204.2002.339039

, Fonte: 15000000 (recurso ordinários), Ficha: 20250166, tendo

[...]

provimento de cargos e cadastro de reserva no âmbito da Adminis-

tração Direta do Município de Angra dos Reis.

2º – FAVORECIDO: Instituto Consulplan de Desenvolvimento, 

Projetos e Assistência Social – CNPJ: 31.922.353/0001-72.

3º – VALOR TOTAL:  R$ 337.000,00 (trezentos e trinta e sete 

mil reais).

4º – FORMA DE PAGAMENTO: Será efetuado de acordo com o 

item 08 do Termo de Referência, DOC-SEI-00908436.

5º – PRAZO: O prazo de vigência do Contrato será de 12 (doze) 

meses, a contar da data da publicação do Extrato no Boletim Ofi-

cial do Município – BO.

[...]

Contratação de pessoa física para prestação de 

serviços de distribuição de carnês de IPTU referente ao exercício 

de 2026, para atender a demanda da Secretaria de Finanças. 

2º – FAVORECIDO: LETICIA MOURA BARBOSA SANTO, 

CPF 169.xxx.xxx-42.

3º – VALOR TOTAL: 1.730,97 (um mil e setecentos e trinta reais 

e noventa e sete centavos).

4º – FORMA DE PAGAMENTO: O pagamento ocorrerá no 

prazo de 30 (trinta) dias contados da entrada da Nota Fiscal de 

Serviços na Secretaria de Finanças do Município de Angra dos Reis.

5º – PRAZO: O prazo de vigência da contratação será de 30 (trin-